
DC\663587LV.doc PE 389.075v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

9.5.2007 0046/2007

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesniedza Radu Podgorean, Daciana Octavia Sârbu, Dan Mihalache, Alexandru 
Athanasiu un Cristian Dumitrescu

par pasākumiem, lai novērstu vardarbību pret bērniem un jauniešiem izglītības 
iestādēs

Zaudē spēku: 14.9.2007



DC\663587LV.doc PE 389.075v01-002/2DC\663587LV.doc PE 389.075v01-00

LV

0046/2007

Rakstiska deklarācija par pasākumiem, lai novērstu vardarbību pret bērniem un 
jauniešiem izglītības iestādēs

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā vardarbība izglītības iestādēs ir nopietna sociāla problēma, kas negatīvi ietekmē ne 
tikai studentu panākumus mācībās, bet arī demokrātiskās sistēmas vērtības;

B. tā kā patiesa demokrātija ir ne tikai apliecinājums, bet arī garantija tām vērtībām, kuras 
veido demokrātijas pamatu, un tā kā fiziskā neaizskaramība ir daļa no šo vērtību sistēmas;

C. tā kā, ja ir apdraudēta indivīda brīvība, valstij ir jāiejaucas ļaunprātīgas izmantošanas 
gadījumos;

D. tā kā 2007. gada 16. aprīlī Virdžīnijas Tehniskajā universitātē ASV notika bruņots 
uzbrukums — visnesenākais no šāda veida atgadījumiem, kā rezultātā tika nogalināti 33 
cilvēki, tostarp akadēmiķi Liviu Librescu, Kevin Granata un G.V. Loghantan, kuri gāja 
bojā, aizsargājot studentus;

E. tā kā līdzīgi gadījumi mazākā apmērā ir notikuši arī Eiropas Savienībā ieroču turēšanas 
pārraudzības trūkuma dēļ noteiktos gadījumos,

1. aicina Komisiju un Padomi apsvērt priekšlikumus, lai mazinātu atkārtotu līdzīgi smagu 
atgadījumu iespējamību un ieviestu vienoti stingrus noteikumus par piekļuvi ieročiem un 
munīcijai, kā arī noteiktu lielāku vecuma ierobežojumu ieroču turēšanas atļauju 
saņemšanai; 

2. aicina Komisiju un Padomi veicināt izglītības programmas, lai novērstu vardarbību 
izglītības iestādēs un plašsaziņas līdzekļos;

3. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Padomei, 
Komisijai un dalībvalstu parlamentiem.


